(Bibl. nat. or, 201.)

Dilectissimis fratribus, tam monachis quam clericis, ceterisque de-
votis Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, frater Plontius] Clu-
niacensis abbas, salutem et benedictionem. Quantum Hu[mbaldus]?,
dictus Lugdunensis episcopus, post gravem afflictionem jam dictg gccle-
sie, ad congregationis nostrg inquietationem?, ad vestras credimus aures
pervenisse. Nunc vero isdem tantis malis graviora adiciens ad domini
pape et apostolice sedis contemptum ‘prorumpens, verba et scripta
ejus omnino comtempnens, conira decreta canonum contraque aucto-
ritates apostolice sedis nefanda scripta dispersit. Qui si intellexisset
seita ‘sanctorum coneiliorum sacrorumque canonum, quibus sanctg
Romane ecclesie auctoritas innititur et declaratur, non in celum po-
suisset os suum, sed digito buccam suam compressisset. Quapropter
vobis mandamus, ut sicut a comptemptore. domini pape et sedis apo-
stolice, ab eo vos abstineatis, nullam ab eo requirendo justiciam,
que utique apud illum nulla est, nec in aliquo ei servie.ndo', donec in
proximo beati Petri et domini pape ac sedis apostolice sententia digne
feriatur;'présbiteris quoque ecclesiarum nostrarum precipimusr,' ut
magis studeant obedire institutis domini pape et predecessorum ejus,
quam subdiminis et exactionibus predicti Hu[mbaidi.] Si quis vero
ilius  nenias sedis apostolice decretis preposuerit, et illa nefaria
scripfa in nostris ecclesiis annunciaverit, nos eum .auct(‘)rit_até' beati
Petri et domini pape ejusdemque Cluniacensis ecclesie omnium be-
nefactorum vestrorum expertem facimus, litteras istas vicissim man-
damus mitti et auctoritatem apostolice sedis et Cluniacensis geclesig

' Bien que les noms ne soient désignés  de Lyon, dont le Gallia christ. mentionne
que par les initiales, il s'agit de Ponce,  les démelés, t. IV, col. 113 et 114.
abbeé de Cluny, et de Humbaud , archevéque * [l manque ici un verbe.)
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populis et probis viris predicare, ne illius sacrilegi scripti contagione
ledantur. ’

(En titre :) Scripta domini abbatis contra litteras Lugdunenses.

3953.
CHARTA QUA JOSBERTUS DE I;INO DAT MONACHIS CLUNIACENSIBUS ET DOMUI
DE COLUMBERIIS LIGNA AD CALEFACIENDUM IN FORESTA DE LINO, ETC.
(B]h] “nat. cop 00 1173 D. 2973 E. 2do, ccxxxnl.)‘
Notum sit 6mnibus; tam presentibus quam faturis, quod ego Jos-
-bhertus de Lino, Cluniacum veniens orationis gratia ', prb redemptione
anime mee et parentum meorum; donavi Deo et sanctis apostolis Pe-

tro et Paulo et Cluniacensi ecclesie, in communi capi’tulo, et domu .

de Columberiis, que ad eam pertinet, in foresta mea de Lino, ut mo-
nachi inibi accipiant ligna sufficienter ad calefaciendos se et furnum
saum et aPud Rabomunt jus pascue, ad pascenda animalia sua. Et
ipsi fratres concesserunt mihi, quod tantum facerent pro me post

obitum meum, quantum faciunt pro uno de fratribus suis. Hujus rei

testes sunt : Frater Otgerius, prior Cluniacensis, et totum capitu-
lum, Rainaldus, miles de Gentiarum?;. Balduinus, serviens 1psius
Josberti. ' '

‘3954

CHARTA QUA WILLELMUS, PEIBAGOBICENSIS EPISCOPUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
ECCLESIAM SANCTI THEODORI DE HOGABOVISCUBTE 3

Willelmus, etc. Sapientium auctoritate, etc. (Bull. Clan., p. 59,
col. 2, n° 25 Gall. christ., t. I, instrum. , c. 486.)

Y [La cop. bo porte : orationibus gra- our Genciaris? E. porte : Genciar. On
P P g P P

tiam.] ‘ lit en marge de D. : de domo de Givriaco.]
? [Faute de lecture de L. de Barive, * Voyez ci-aprés 1122, g janvier.

1120,

environ.

1121,
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3955.

EPISTOLA CALIXTI PAPAE II, AD BERARDUM, MATISCENSEM EPISGOPUM, QUA EI OFFICIUM
EPISCOPALE AUCTORITATE SEDIS APOSTOLIC/E INTERDICIT, DONEC IPSI DE ILLATIS CLU-
NIACENSI MONASTERIO INJURIIS SATISFACIAT.

(B. p. 38L)

Calixtus, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri B. Ma-
tisconensi episcopo, salutem et apostolicam benedictionem. Qug Beati
Petri Cluniacensi monasterio a te illata sunt et.nos et fratres nostros
vehementer gravant. Post nosiras enitn commoniciones, post seripta
frequenter missa, manum tuam, quod actenus -inauditum. est, super
ipsain parrochiam ‘extendisti, clericos et laicos excommunicasti et m
beati Odonis ecclesia divina penitus celebrari officia prohibuisti. Mo-
nachis etiam graves prout asserunt injurias intulisti, et nonnulla eis per-

tinentia abstulisti. In his tamen omnibus paterna tibi benignitate peper-

cimus, correctionem tuam, sicut venerabilis frater noster Hu[mbaldus,
Lugdunensis archiepiscopus, ad nos veniens promiserat, expectantes.
Tu autem, ut prius, sicut et postea , pertinaciter restitisti. Hanc ergo pre-
sumptionem et tantum apostolice sedis contempium ferre diutius non
valentes, licet inviti, propter paterne dilectionis et familiaritatis gra-
tiam, ex racionabili fratrum nostrorum sententia, episcopale tibi offi-
cium auctoritate sedis apostolice interdicimus, donec a Cluniacensis
monasterii et clericorumn seu laicorum et ipsius capelle infestatione
desistas, et nobis de contentu nostro satisfacias. Datum Laterani,
v idus januarii. ’